Fica prorrogada por mais um período de 12 (doze) meses, a vigência do Contrato nº
41/2023, à partir de 02/05/2024 até 02/05/2025, na forma do item 1.9 do Projeto Básico, e dos artigos

106 e 107 da Lei n° 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. O valor do Contrato para o período de 12 (doze) meses é de R$ 13.000,00 (treze mil reais).

3.2. As despesas decorrentes da execução do objeto do presente instrumento de Contrato,
estão estimadas em R$ 13.000,00 (treze mil reais).

3.3. Os recursos serão alocados neste exercício, à conta da Contratante, na seguinte
classificação orçamentária:

Programa de
Trabalho 

Fonte de
Recursos

Elemento de
Despesa

Número de
Empenho

Data do
Empenho

12122003220000053 8100000000 339039 2024NE000178 25/04/2024